
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
  

РЕШЕНИЕ № 1597 – ИП 
от 17 декември 2008 г. 

 
Подадено е заявление, вх. № вх. № РГ-03-206/11 от 29.08.2008 г., “Балканска 

консултантска компания - ИП” ЕАД, със седалище и адрес на управление: гр. София, пл. 
„Позитано” № 9, вх. „А”, ет. 5, ап. 15, с искане за разширяване на обхвата на притежавания от 
него лиценз за извършване на дейност като инвестиционен посредник със следната 
инвестиционна услуга по чл. 5, ал. 2, т. 4 от Закона за пазарите на финансови инструменти 
(ЗПФИ): управление на портфейл, както и на допълнителните услуги по чл. 5, ал. 3, т. 7 от 
ЗПФИ: услуги по чл. 5, ал. 2 и ал. 3, т. 1 - 6 във връзка с базовия актив на деривативни 
финансови инструменти по чл. 3, т. 2, букви "г", "д", "е" и "и", доколкото са свързани с 
предоставянето на услуги по чл. 5, ал. 3, т. 1 - 6 и по ал. 2 от ЗПФИ. 

Към момента на подаване на заявлението “Балканска консултантска компания - ИП” 
ЕАД е лицензиран и осъществяващ дейност инвестиционен посредник. Лицензът на 
дружеството е издаден съгласно Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и 
разрешените услуги и дейности са предвидени в този закон. Направеното искане е за 
разширяване на обхвата на издадения лиценз с услуги, които съгласно ЗППЦК не се включваха 
в предмета на дейност на инвестиционните посредници и следователно заявителят не е 
оправомощен да ги извършва. С оглед гореизложеното подаденото заявление по чл. 13, ал. 3  от 
ЗПФИ за разширяване на обхвата на лиценз  е разгледано по същество. 

Като взе предвид, че при съдържащите се данни в представеното заявление и в 
наличните в Комисията за финансов надзор документи, са спазени изискванията за 
разширяване на обхвата на издадения лиценз, 

на основание чл. 13, ал. 3 във връзка с ал. 1, чл. 14 и чл. 15, ал. 4 от Закона за 
пазарите на финансови инструменти и чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 15, ал. 1, т. 1 от 
Закона за Комисията за финансов надзор  

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
Разширява обхвата на издадения на “Балканска консултантска компания - ИП” 

ЕАД, със седалище и адрес на управление гр. София, пл. „Позитано” № 9, вх. „А”, ет. 5, 
ап. 15, лиценз за извършване на дейност като инвестиционен посредник със следните 
услуги, които инвестиционният посредник има право да извършва в рамките на 
Европейския съюз и Европейското икономическо пространство и в трети държави, както 
следва: 

• инвестиционна услуга по чл. 5, ал. 2, т. 4 от ЗПФИ: 
 - управление на портфейл; 

• допълнителни услуги по чл. 5, ал. 3, т. 7 от ЗПФИ: 
- услуги по чл. 5, ал. 2 и ал. 3, т. 1 – 6 от ЗПФИ във връзка с базовия актив на 

деривативни финансови инструменти по чл. 3, т. 2, букви „г”, „д”, „е” и „и” от ЗПФИ, 
доколкото са свързани с предоставянето на услуги по чл. 5, ал. 3, т. 1 - 6 и по ал. 2 от ЗПФИ. 

 
На основание чл.13, ал. 3 ЗКФН, решението може да бъде обжалвано пред Върховния 

административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 
изпълнение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
(А. АПОСТОЛОВ) 


